
Otro Sepän muistorahasto
Lintututkijan lahjoitus poikansa muistoksi

Rahasto perustuu lehtori Jussi Sepän (11.2.1885–
19.2.1951) ja hänen puolisonsa Nanny Sepän, (o.s. Kyl- 

lönen, 13.1.1897–14.11.1963) testamenttilahjoituksiin Jussi 
Sepän sodassa kaatuneen pojan, ylioppilas Otro Sepän 
muiston kunnioittamiseksi. Rahasto tukee ensisijai- 
sesti lintutieteitä, toissijaisesti nisäkäs- tai kasvi- 
tutkimusta Etelä-Pohjanmaalla.

Otro Uolevi Seppä oli syntynyt Helsingissä 4.12.1921 ja 
päässyt ylioppilaaksi perheen asuessa Pieksämäellä. 
Otro Seppä oli sotilasarvoltaan oppilas. Hän 
kuoli 21-vuotiaana 20.12.1942 Sotasairaa-
la 30:ssä, joka toimi Muuramessa Kin-
komaan keuhkotautiparantolassa. 
Otro Sepän äiti oli Jussi Sepän en-
simmäinen puoliso Hanna Maija 
Stenman (1884–1943).

Jussi (Johannes) Seppä syn-
tyi Teuvalla maanviljelijä Juho 
Henrik Säntin ja Anna Kaisa Se-
pän poikana. Hän kävi Orismalan 
maanviljelysopiston ja Jyväskylän 
seminaarin. Toimittuaan kansakou-
lunopettajana eri puolilla maata vuosina 
1908–1919 Seppä jatkoi opintoja Taidekoulussa 
ja Taideteollisuuskeskuskoulussa sekä Helsingin yliopis-
tossa, josta hän valmistui biologian ja maantiedon opetta-
jaksi 1926. Hän toimi ensin vt. lehtorina Porvoossa ja Sorta-
valassa ja sen jälkeen lehtorina Pieksämäen yhteiskoulussa 
1927–1946. Jäätyään eläkkeelle hän muutti Lahteen.

Seppä oli lahjakas lintututkija, joka perehtyi etenkin lintu-
jen ääniin. Hän julkaisi useita teoksia, jotka hän kuvitti itse 
piirroksin ja valokuvin. Teoksessaan Lintujen äänet (1922) 
hän kuvaili yli 150 lintulajin ääniä ja laulua nuottiviivas-
ton avulla ja sanallisesti. Uraauurtavassa tutkimuksessaan 
Havaintoja valon ja sääsuhteiden vaikutuksesta lintujen päivit-
täisen elintoiminnan alkuhetkiin (1928) Seppä selvitti lintujen 
aamutoimia tarkoilla mittauksilla. Käpylän pysäkin ympäris-

tön linnusto  -tutkimuksessaan hän 
kartoitti pesimälintujen esiinty-
mistä suppealla maantieteellisel-
lä alueella ns. ruutututkimuksen 
avulla. Hän otti käyttöön joukon 
suomenkielisiä termejä, jotka sit-

temmin yleistyivät. 

Luonnossa liikkuminen, kotiseutu-
työ ja maisemakartoitus maakerrostu-

mia ja kivilajeja tutkimalla olivat Sepälle 
tärkeitä. Lisäksi hän kirjoitti lehtiartikkeleita ja 

harrasti filateliaa ja kirjojen keräilyä. Seppä kuului useisiin 
luonnon- ja maantieteellisiin seuroihin. Hän lahjoitti laajat 
kokoelmansa Teuvan yhteiskoululle ja kotiseutumuseolle. 
Helsingin yliopiston eläinmuseo tallensi hänen muistiinpa-
nonsa ja valokuvansa. Hänet on haudattu Teuvalle.

Jussi Sepän toinen puoliso vuodesta 1945 oli kansakoulun-
opettaja Nanny Maria  Seppä. Hän oli kotoisin Helsingistä, 
missä hän oli opiskellut alakoulunopettajaksi. Sortavalan 
Kasvattajaopistosta hän valmistui 1922. Opetettuaan Viipu-
rin läänissä ja Lahden seudulla Nanny Seppä työskenteli 
Lahden Anttilanmäen kansakoulussa 1933–1957.
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